[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Ключевского сельского поселения
 27.10.2021 г. № 217
              п. Ключи

	План мероприятий по противодействию коррупции в Ключевском сельском поселении на 2021-2024 годы

В целях исполнения распоряжения Губернатора Камчатского края от 21.10.2021 № 642-Р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Ключевском сельском поселении на 2021-2024 годы согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ключевского

сельского поселения
 М.В. Бусаргин
Исполнитель: Териков Дмитрий Сергеевич
Тел. 8-(415342)22-2-80
Приложение
к постановлению Администрации

Ключевского сельского поселения

от 27.10.2021 г № 217
План мероприятий

по противодействию коррупции в Ключевском сельском поселении
 на 2021 - 2024 годы
	№№ п.п.

	Наименование мероприятий исполнители
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Формирование среди муниципальных служащих администрации Ключевского сельского поселения обстановки нетерпимости к коррупционным действиям
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	2.
	Экспертиза нормативных правовых актов Ключевского сельского поселения, постановлений Администрации Ключевского сельского поселения, их проектов на коррупциогенность
	Постоянно
	Усть-Камчатская межрайонная прокуратура

	3.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, организация работы по их эффективному использованию
	Ежегодно
	Организационный отдел Администрации сельского поселения

	4.
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	Ежегодно
	Глава Ключевского сельского поселения

	5.
	Обязательная экспертиза конкурсной документации в сфере закупок для муниципальных нужд на коррупционность
	2021-2024
	Антимонопольная служба, Усть-Камчатская межрайонная прокуратура

	6.
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	2021-2024
	ФЭУ Усть-Камчатского района*

Собрание депутатов Ключевского сельского поселения*

	7.
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за проведением закупок
	2021-2024
	Глава Ключевского сельского поселения

	8.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации. Проведение аттестации в соответствии с законодательством. Регулярное освещение вопросов кадровой политики в средствах массовой информации и сети Интернет
	Постоянно
	Глава Ключевского сельского поселения

	9.
	Проведение социологического опроса среди руководителей коммерческих структур и населения на предмет оценки уровня восприятия коррупции
	Ежегодно
	Глава Ключевского сельского поселения

	10.
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан по личным вопросам
	Постоянно
	Администрация Ключевского сельского поселения

	11.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством «о муниципальной службе»
	Постоянно
	Начальник организационного отдела

	12.
	Размещение на информационных стендах материалов антикоррупционной направленности
	Постоянно
	Организационный отдел Администрации Ключевского сельского поселения

	13.
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	Постоянно
	Начальник организационного отдела администрации Ключевского сельского поселения

	14.
	Организация циклов статей и репортажей в СМИ и сети Интернет по вопросам предупреждения и искоренения коррупции
	2021-2024
	Консультант организационного отдела

	15.
	Проверка достоверности сведений о доходах, расходах и имуществе, поданных муниципальными служащими Администрации КСП
	Ежегодно
	Начальник организационного отдела

	16.
	Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции при администрации Ключевского сельского поселения
	2021-2024

(по мере необходимости)
	Заместитель Главы Администрации Ключевского сельского поселения

*мероприятия осуществляются по согласованию с исполнителями